Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2008      №61

Об  иммунизации  населения г.Чебоксары

в  рамках  приоритетного  национального

проекта  в сфере здравоохранения в 2008г.

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача по Чувашской Республике от 17.09.2007 № 17 «Об иммунизации населения Чувашской Республики в рамках приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения в 2008г.» и в целях дальнейшей реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в г.Чебоксары в 2008г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению здравоохранения и социальной политики администрации города Чебоксары  (Марков Д.С.):

1.1. организовать подготовку медицинских работников учреждений здравоохранения города Чебоксары по вопросам вакцинопрофилактики населения;

1.2. осуществлять планирование, учёт и отчётность по проведению дополнительной иммунизации населения;

1.3. обеспечить соблюдение требований «холодовой цепи» на всех этапах транспортирования и хранения вакцин в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.3.2.1248-03 «Условия транспортирования и хранения медицинских иммунобиологических препаратов»;

1.4. создать при необходимости дополнительные прививочные бригады для проведения иммунизации взрослого населения;

1.5. проводить активную работу с населением по вопросам проведения профилактических прививок в рамках реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения, обращая внимание на высокую эффективность вакцинопрофилактики.

2. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) обеспечить осуществление постоянного информирования населения в средствах массовой информации о необходимости и целях иммунизации.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности оказывать содействие учреждениям здравоохранения в обеспечении максимального охвата дополнительной иммунизацией работающего населения в 2008г. против вирусного гепатита В, кори и гриппа, создании необходимых условий проведения дополнительной иммунизации на предприятиях.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации г.Чебоксары Шилова Ю.А.
Глава города Чебоксары                                                           Н.И. Емельянов

48886